ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                     № ___________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат в связи
с предоставлением услуги «Сиделка» в 2024 году юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, утвержденный постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.02.2021 № 77 «О мерах по реализации системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в 2024 году»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат в связи с предоставлением услуги «Сиделка» в 2024 году юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, утвержденный постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.02.2021 № 77 «О мерах по реализации системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в 2024 году» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.12.2021 № 1278, от 25.07.2022 № 716,
от 30.11.2022 № 1270, от 21.03.2023 № 305, от 02.06.2023 № 680, от 29.03.2024 № 202,
от 30.05.2024 № 377) изменение, изложив абзац второй п.7.2 в следующей редакции:
«в размере субсидии, предоставленной на финансовое обеспечение затрат в связи
с предоставлением услуги «Сиделка» i-му получателю услуги «Сиделка» в j-ом месяце - в случае выявления в отношении i-го получателя услуги «Сиделка» нарушения в j-ом месяце получателем субсидии порядка предоставления услуги «Сиделка» или порядка заключения и расторжения договора о предоставлении услуги «Сиделка» либо требований к поставщику услуги, установленных при предоставлении субсидии, выявленного в числе по фактам проверок, проведенных Уполномоченным органом и органом государственного финансового контроля;».
2.Установить, что действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 июня 2024 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                         А.В.Песошин